
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

РЯЗАНСКИЙ  

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 июля 2023 года № 18/1 

  
  
    

О внесении изменений и дополнений в решение 

Совета депутатов муниципального округа 

Рязанский от 06.12.2022 года № 4/2 «О 

согласовании направления средств 

стимулирования управы Рязанского района 

города Москвы на проведение мероприятий по 

благоустройству территории Рязанского района 

города Москвы, по благоустройству дворовых 

территорий в Рязанском районе города Москвы в 

2023 году» 

 
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О 

наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве 

отдельными полномочиями города Москвы», постановлениями Правительства Москвы от 

26.12.2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы», обращением 

первого заместителя главы управы Рязанского района города Москвы, Совет депутатов 

муниципального округа Рязанский решил: 

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального округа 

Рязанский от 06.12.2022 года № 4/2 «О согласовании направления средств стимулирования управы 

Рязанского района города Москвы на реализацию мероприятий в 2023 году» изложив приложение 

2,3 решения в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.  

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и 

разместить на официальном сайте муниципального округа Рязанский – www.mo-ryazanskoe.ru в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Направить настоящее решение в управу Рязанского района города Москвы и Департамент 

территориальных органов исполнительной власти города Москвы в течение трех дней со дня его 

принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального 

округа Рязанский Евсеева А.Д.  
 

  Глава муниципального 

округа Рязанский                                                              А.Д. Евсеев  

  
  



 

                    

 

 

Приложение  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Рязанский 

от 18.07.2023 года № 18/1 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                          Приложение 2  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Рязанский 

от 06.12.2022 года № 4/2 

 

 

Мероприятия 

по благоустройству территорий жилой застройки в Рязанском районе города Москвы 

        

№ п/п Адрес объекта 

Функциональное 

назначение 

планируемых 

работ 

Виды работ Объем Ед.изм  
Стоимость работ 

(руб.) 

1. Мероприятия по благоустройству территорий жилой застройки в Рязанском районе города Москвы 

1.1 Новокузьминская 4-я ул. 3 к.1 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

3 915,00 .кв.м. 

10 221 592,22 

Замена бортового камня 950,00 п.м. 

Обустройство 

газонов 

Ремонт газона 3 060,00 кв.м. 

Установка газонного 

ограждения 
60,00 п.м. 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Устройство мягких 

видов покрытия 

(резиновое) 

200,00 кв.м. 



Установка игрового 

оборудования 
1 шт. 

1.2 Академика Скрябина д. 10 
Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

2 577,00 .кв.м. 
4 541 181,37 

Замена бортового камня 574,00 п.м. 

1.3 Зарайская д. 16 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

508,00 .кв.м. 
1 997 283,80 

Замена бортового камня 484,00 п.м. 

1.4 Зарайская д. 26 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

517,00 .кв.м. 
1 107 918,89 

Замена бортового камня 177,00 п.м. 

1.5 1-я Новокузьминская д. 17 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

2 720,50 .кв.м. 
4 441 036,00 

Замена бортового камня 488,00 п.м. 

1.6 
1-я Новокузьминская д. 20, к. 

1 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

3 747,00 .кв.м. 

14 409 936,82 

Замена бортового камня 1 471,00 п.м. 

Обустройство 

газонов 
Ремонт газона 6 056,00 Кв.м 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Устройство мягких 

видов покрытия 

(резиновое) 

335,00 Кв.м 

Установка игрового 

оборудования 
1 Шт 

Обустройство 

(ремонт) 

Разборка хоккейной 

коробки  
1 Шт. 



спортивных 

площадок 

Обустройство 

(ремонт) 

спортивных 

площадок 

Установка ограждения 98,50 п.м. 

Обустройство 

(ремонт) 

площадок 

Устройство песчаного 

покрытия на собачьей 

площадке 

380 Кв.м 

Устройство ограждения 

на собачьей площадке с 

калиткой 

362 П.м. 

1.7 4-я Новокузьминская д. 9, к. 1 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

825,50 .кв.м. 
2 800 690,20 

Замена бортового камня 526,00 п.м. 

1.8 
Рязанский проспект д. 45, к. 3, 

4 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

4 044,50 .кв.м. 
8 139 042,51 

Замена бортового камня 1 215,00 п.м. 

1.9 Рязанский проспект д. 71, к. 2 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

1 380,00 .кв.м. 
3 573 448,04 

Замена бортового камня 690,00 п.м. 

1.10 Федора Полетаева д. 19, к. 2 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

1 148,00 .кв.м. 
2 039 112,51 

Замена бортового камня 258,00 п.м. 

1.11 Михайлова д. 22, к. 1 
Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

1 564,00 кв.м. 6 433 688,97 



Замена бортового камня 431,00 п.м. 

Обустройство 

газонов 

Ремонт газона 2 096,00 кв.м. 

Установка газонного 

ограждения 
80,00 п.м. 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Устройство мягких 

видов покрытия 

(резиновое) 

350,00 кв.м. 

Установка игрового 

оборудования 
1,00 шт. 

1.12 Зеленодольская д. 7, к. 1, 2, 3 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

4 307,00 кв.м. 

24 032 625,46 

Замена бортового камня 2 632,00 п.м. 

Обустройство 

газонов 

Ремонт газона 12 332,00 кв.м. 

Установка газонного 

ограждения 
96,00 п.м. 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Устройство мягких 

видов покрытия 

(резиновое) 

803,00 кв.м. 

Установка игрового 

оборудования 
2,00 шт. 

1.13 Зеленодольская д. 9, к. 2 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

2 609,00 кв.м. 

10 369 289,71 

Замена бортового камня 1 100,00 п.м. 

Обустройство 

газонов 
Ремонт газона 2 355,00 кв.м. 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Устройство мягких 

видов покрытия 

(резиновое) 

625,00 кв.м. 

Установка игрового 

оборудования 
1,00 шт. 

1.14 Федора Полетаева д. 25 
Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 
2 665,00 кв.м. 12 071 667,05 



полотна (асфальто-

бетон) 

 Замена бортового камня 1 465,00 п.м. 

Обустройство 

газонов 
Ремонт газона 5 522,00 кв.м. 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Устройство мягких 

видов покрытия 

(резиновое) 

485,00 кв.м. 

Установка игрового 

оборудования 
1,00 шт. 

1.15 4-я Новокузьминская ул. д.6 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

6 017,00 кв.м. 

22 887 458,92 

Замена бортового камня 1 952,00 п.м. 

Обустройство 

газонов 
Ремонт газона 3 781,00 кв.м. 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Устройство мягких 

видов покрытия 

(резиновое) 

1 605,00 кв.м. 

Установка игрового 

оборудования 
3,00 шт. 

1.16 
Федора Полетаева д. 21, 

к.1,2,3 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

5 990,00 кв.м. 

25 184 694,85 

Замена бортового камня 3 030,00 п.м. 

Обустройство 

газонов 

Ремонт газона 13 105,00 кв.м. 

Устройство ограждений 75,00 П.м. 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Устройство мягких 

видов покрытия 

(резиновое) 

359,50 кв.м. 

Установка игрового 

оборудования 
3 шт. 

1.17 Вострухина д. 3 
Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 
2 319,00 .кв.м. 5 612 261,91 



полотна (асфальто-

бетон) 

Замена бортового камня 1 025,00 п.м. 

1.18 Яснополянская д. 6 
Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

2 551,50 .кв.м. 
4 818 553,53 

Замена бортового камня 653,00 п.м. 

1.19 

Институтский 1-й пр. 6; 

Институтский 2-й пр. 3, 5; 

Михайлова ул. 37 

Обустройство 

(ремонт) дороги 
Замена бортового камня 110,00 п.м. 

4 543 003,04 

Обустройство 

газонов 
Ремонт газона 5 083,00 кв.м 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Устройство мягких 

видов покрытия 

(резиновое) 

372,00 кв.м 

Установка игрового 

оборудования 
2,00 шт. 

1.20 Михайлова ул. 22 к.2, 22 к.3 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

350,00 кв.м 

5 221 292,28 

Замена бортового камня 180,00 п.м. 

Обустройство 

газонов 
Ремонт газона 5 400,00 кв.м 

Обустройство 

(ремонт) детских 

площадок 

Устройство мягких 

видов покрытия 

(резиновое) 

250,00 кв.м 

Установка игрового 

оборудования 
3,00 шт. 

1.21 Волжский бульвар д. 3, к.1 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Ремонт твердого 

покрытия дорожного 

полотна (асфальто-

бетон) 

2 432,00 кв.м 

3 955 012,54 

Замена бортового камня 400,00 п.м. 

Обустройство 

газонов 
Ремонт газона 200,00 кв.м 



1.22 

ПЛАТФОМА ЧУХЛИНКА, 

ПРОЕЗД ОТ 1-ОГО 

КАЗАНСКОГО ПРОСЕКА В 

ТУПИК 

Установка, 

монтаж 

ограждений 

Устройство нового 

ограждения 
150,00 п.м 2 910 592,11 

1.23 
ПРОЕКТИРУЕМЫЙ ПРОЕЗД 

№ 770А 

Установка, 

монтаж 

ограждений 

Устройство нового 

ограждения 
320,00 п.м 4 864 907,89 

1.24 
Сквер им. Фёдора Полетаева 

(Федора Полетаева ул. вл.13) 

Планирование 

работ по 

благоустройству 

территорий 

парков, скверов 

Разработка ПСД 1,00 ед. 5 507 500,00 

1.25 Паперника, д.1,3,5 
Обустройство 

(ремонт) дороги 

Устройство парковочных 

карманов 
150,00 кв.м 

561 354,80 
Устройство бортового 

камня 
40,00 п.м 

1.26 Михайлова ул. 30/8 
Обустройство 

газонов 
Ремонт газона 1 327,00 кв.м. 764 540,03 

1.27 
Яснополянская ул. 7, к.1, 7, 

к.2 

Обустройство 

газонов 
Ремонт газона 1 502,00 кв.м. 720 395,31 

1.28 
Фёдора Полетаева, д.21, 

к.1,2,3 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство площадок 

для сбора ТКО, КГО 
1,00 шт. 430 000,00 

1.29 Васильцовский Стан ул. 3 к.1 

Обустройство 

(ремонт) 

дворовой 

территории 

Устройство  площадок 

для сбора ТКО, КГО 
1,00 шт. 861 000,00 

ИТОГО по мероприятиям по благоустройству территорий жилой застройки в Рязанском районе города Москвы 
195 021 147,41 

 

2. Мероприятия по благоустройству территорий в Рязанском районе города Москвы 

2.1 Коновалова д.5 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Реализация комплексной 

схемы по безопасности 

дорожного движения 

  

272 193,50 

Обустройство 

(ремонт) дороги 
Разработка проекта 1 Шт. 



2.2 Михайлова, д.30А, к.3 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Реализация комплексной 

схемы по безопасности 

дорожного движения 

  

350 021,83 

Обустройство 

(ремонт) дороги 
Разработка проекта 1 Шт. 

2.3 Луховицкая д.3,4 
Обустройство 

(ремонт) дороги 

Реализация комплексной 

схемы по безопасности 

дорожного движения 

  373 679,78 

2.4 Зеленодольская, д.16 
Обустройство 

(ремонт) дороги 

Реализация комплексной 

схемы по безопасности 

дорожного движения 

  189 824,89 

2.5 
1-й Институтский проезд д.3, 

стр.7 

Обустройство 

(ремонт) дороги 

Реализация комплексной 

схемы по безопасности 

дорожного движения 

  299 676,59 

ИТОГО по мероприятиям по благоустройству территорий жилой застройки в Рязанском районе города Москвы 1 485 396,59 

ИТОГО по мероприятиям в Рязанском районе города Москвы  196 506 544,00 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Рязанский 

от 06.12.2022 года № 4/2 

 

 

 

Мероприятия  

По софинансированию за установку шлагбаумов, согласно Постановлению Правительства Москвы от 02.07.2013 №428-ПП года «О порядке установки 

ограждений на придомовых территориях в городе Москве» 

 

1. 
Софинансирование за установку шлагбаумов, согласно Постановлению Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП 

года «О порядке установки ограждений на придомовых территориях в городе Москве» 

№п/п Адрес объекта Виды работ Объем 
Ед. 

изм 

Стоимость 

работ (руб.) 

1.1 
Рязанский проспект д.45, 

корп.4 

Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 2 шт. 200 000,00 

1.2 1-й Институтский проезд д.4/2 
Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 2 шт. 200 000,00 

1.3 Михайлова ул. 22 к.2, 22 к.3 
Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 2 шт. 200 000,00 

1.4 Михайлова ул. 28/7 
Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 2 шт. 200 000,00 

1.5 Михайлова ул. 26 
Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 1 шт. 100 000,00 

1.6 Луховицкая ул. 5 
Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 1 шт. 100 000,00 

1.7 Луховицкая ул. 3 
Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 1 шт. 100 000,00 

1.8 Зарайская ул. 47, к.1,2 
Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 2 шт. 200 000,00 

1.9 Зарайская ул. 49, к.1 
Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 2 шт. 200 000,00 



 

1.10 Зарайская ул. 51, к.1,2 
Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 2 шт. 200 000,00 

1.11 Зарайская ул. 56, 58 к.1, 58 к.2 
Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 2 шт. 200 000,00 

1.12 Михайлова ул. 30/8 
Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 2 шт. 200 000,00 

1.13 

Коновалова д.4; Михайлова ул. 

д.2/6; Рязанский проспект 

д.41/2 

Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 1 шт. 100 000,00 

1.14 Луховицкая ул. 1/55, 3 
Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 1 шт. 100 000,00 

1.15 Рязанский проспект 51 
Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 1 шт. 100 000,00 

1.16 Рязанский проспект 53 
Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 1 шт. 100 000,00 

1.17 Рязанский проспект 53, к.2 
Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 1 шт. 100 000,00 

1.18 Академика Скрябина д.6, к.2 
Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 3 шт. 300 000,00 

1.19 Пятигорский 2-й пр. 2 
Софинансирование за 

установку шлагбаумов 
Устройство шлагбаума 1 шт. 100 000,00 

ИТОГО по мероприятиям по софинансированию за установку шлагбаумов, согласно Постановлению 

Правительства Москвы от 02.07.2013 № 428-ПП года «О порядке установки ограждений на придомовых 

территориях в городе Москве». 

3 000 000,00 

 

 
 


